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B e t æ n k n i n g  

o v e r  fors lag t i l  lov  o m  æ n d r i n g  a f  lov  o m  t i p n i n g  og o m  o p h æ v e l s e  a f  lov  

o m  afgift  a f  t i p n i n g .  

(Afgivet af skatte- og afgiftsudvalget den 26. maj 1976). 

Udvalget har behandlet lovforslaget i en 
række møder. I forbindelse hermed har mini- 
steren for skatter og afgifter dels skriftligt, dels 
i samråd besvaret en række spørgsmål. 

Udvalget har modtaget skriftlige og/eller 
mundtlige henvendelser fra: 

Børne- og Ungdomsorganisationernes 
Samråd, 
Dansk Amatør Teater Samvirke, 
Dansk Idræts-Forbund, 
De Danske Gymnastik- og Ungdoms- 
foreninger, 
DUF, Dansk Ungdoms Fællesråd, 
Idrættens Fællesråd, 
Landsforeningen Ungdomsringen, 
Pensionisternes Samvirke, 
Set. Georgs Gilderne i Danmark, 
Tips Bladet og 
Tipsforhandlernes Landsforening. 

Der er af ministeren for skatter og afgifter 
samt et mindretal stillet nogle ændringsforslag, 
hvorom henvises til de ledsagende bemærk- 
ninger. 

Et flertal (socialdemokratiets, venstres, det 
radikale venstres, socialistisk folkepartis, kri- 
steligt folkepartis, Danmarks kommunistiske 
partis og centrum-demokraternes medlemmer 
af udvalget) indstiller lovforslaget til vedta- 
gelse med de af ministeren for skatter og afgif- 
ter stillede ændringsforslag. Flertallet bemær- 
ker, at man er enige om de i bilag nr. 1 fore- 
slåede grundtilskud og supplerende tilskud. 
Flertallet ønsker dog reglerne om disse tilskud 
suppleret med følgende: 

1. Oven i de foreslåede grundtilskud og supple- 
rende tilskud lægges et tilskud på 10 kr. pr. 
medlem til hver af de tilskudsberettigede 
organisationer. Såfremt det samlede tilskuds- 
beløb derved overskrider det beløb, der er 
til rådighed, reduceres det samlede tilskud 
til hver organisation med samme procentdel, 
så at organisationernes samlede endelige til- 
skud bliver i overensstemmelse med det af- 
satte beløb. 

2. Efter undervisningsministeriets skøn kan til- 
skud dog reduceres for så vidt angår organi- 
sationer, der hvad angår størrelse, opbyg- 
ning, medlemssammensætning eller andre 
særlige forhold afviger fra de øvrige støtte- 
berettigede organisationer (som f. eks. 
Landsforeningen Ungdomsringen og Dansk 
Vandrelaug), og som derfor ikke umiddel- 
bart bør følge de normale fordelingsregler. 

3. Der skal alene kunne gives støtte til én ung- 
domsorganisation inden for hver politisk 
retning, d. v. s. at f. eks. en studenterorgani- 
sation, der er knyttet til et bestemt politisk 
parti, som i forvejen har en politisk ung- 
domsorganisation, ikke vil kunne modtage 
støtte. 

4. De landsorganisationer, der modtager støtte, 
skal fremlægge et regnskab, godkendt af en 
statsautoriseret revisor, som i øvrigt skal 
bekræfte de oplysninger fra organisationer- 
ne, der skal danne grundlag for fordelingen. 
Der udarbejdes en tevisionsinstruks af un- 
dervisningsministeriet. 

5. Stikprøvekontrol udføres efter anmodning 
fra undervisningsministeriet af en statsauto- 
riseret revisor valgt af den pågældende 
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landsorganisation. Konstaterede graverende 
misbrug kan medføre udelukkelse fra til- 
skudsordningen i en begrænset tid. 

6. Det må generelt være en forudsætning for 
tilskuddene, at der er en virksomhed i hver 
registreret lokalafdeling, og at ingen lokal- 
afdeling registreres i mere end én tilskuds- 
berettiget landsorganisation. 

7. For at forhindre, at en organisation vilkår- 
ligt øger antallet af lokalafdelinger ved at 
opdele eksisterende lokalafdelinger med det 
formål at overskride en »tærskelværdi« (fra 
f. eks. 20 til 40), kan overskridelse af en 
»tærskelværdi« (jfr. supplerende tilskud, 
B.I.) gøres til genstand for nøjere prøvelse, 
før det medfører øgede supplerende tilskud. 

8. Da ovenstående fordelingsregler er udarbej- 
det på et begrænset erfaringsmateriale, bør 
de kunne justeres, når man efter et par års 
fordeling har indvundet mere præcise erfa- 
ringer. 

Udvalget har drøftét den tilrettelæggelse af 
finansudvalgets arbejde med fordelingen af 
tipsmidlerne, som er skitseret i bemærknin- 
gerne til lovforslaget. Ministeren for skatter og 
afgifter har oplyst, at lovforslagets formulering 
gør det muligt at anvende den skitserede for- 
retningsgang, hvis finansudvalget ønsker det, 
men det vil også være muligt at opretholde 
den hidtil anvendte fremgangsmåde, såfremt 
dette foretrækkes. 

Det er herefter flertallets opfattelse, at den 
videre behandling af dette spørgsmål bør hen- 
skydes til finansudvalget. 

Et mindretal inden for flertallet (centrum- 
demokraternes medlem af udvalget) udtaler, at 
mindretallet efter et helhedsskøn tiltræder 
flertallets indstilling, selvom mindretallet helst 
havde set større bevillinger til idrætsarbejdet. 

Et mindretal (fremskridtspartiets medlem- 
mer af udvalget) indstiller lovforslaget til 
vedtagelse med det af mindretallet stillede æn- 
dringsforslag og bemærker:' 

Som forholdene er på de fleste andre forret- 
ningsmæssige områder, ér det også en uting, 
at staten befatter, sig, med at drive tipstjeneste. 
En hensigtsmæssig løsning af de ved forslaget 
rejste problemer vil derfor kunne ske ved, at 
folketinget vedtager. fremskridtspartiets lov- 
forslag nr. 214 af 10. februar 1976 om afsöcia- 
lisering af tipstjenesten. 

Hvis dette sker, får det foreliggende forslag 
ingen betydning. 

For det tilfælde, at afsocialiseringsforslaget 
imidlertid ikke vedtages, må det ses i øjnene, 
at der ingen mulighed er for at undgå, at 
staten stadig skal beskæftige sig med at chatol- 
kassefordele tipsoverskuddet. 

Denne arbejdsproces udgør en i bund og 
grund umulig opgave, som er egnet til ikke 
blot at svulme administrativt aldeles urimeligt 
op, men også til at kalde på mange af de dår- 
ligste instinkter i de mennesker, der er invol- 
veret i processen. 

For at begrænse disse ulemper mest muligt 
har fremskridtspartiet stillet nedennævnte æn- 
dringsforslag nr. 1, hvorefter hele tipsover- 
skuddet skal tilfalde dansk idræt. 

Når man endelig skal forvalte statsmidler 
sådan, at man øremærker de enkelte penge, 
kan der ikke være nogen nærmere til at få 
netop tipspengene end den idrætsbevægelse, 
som tipstjenesten har nogen saglig forbindelse 
til. Hundeslagsmålsulemperne er også efter det 
foreliggende langt mindre inden for idræts- 
området, end tilfældet er med de forskellige 
andre bevægelser og formål, der har maset 
sig på i dansen om tipspengeguldkalven. 

Et andet mindretal (det konservative folke- 
partis medlem af udvalget) indstiller forslaget 
til vedtagelse under den forudsætning, at 
idrætsorganisationernes og idrætsformålenes 
andel af tipstjenestens overskud fastholdes på 
de nuværende 80 pet. 

Æ n d r i n g s f o r s l a g .  

Til § 1. 
Af et mindretal (Glistrup (FP) og Ove Jensen 

(FP)): 

1) Nr. 6 affattes således: 

»6. § 7 affattes således: 

»§ 7. Af det overskud, der fremkommer efter - 
udredelsen af statsafgiften, gevinsterne og ud- 
gifterne til administration, afskrivning, hen- 
læggelser m. v. samt dividende, tilfalder 44 pet. 
Dansk Idræts-Forbund, 23 pet. tilfalder De 
danske Skytte-, Gymnastik- og Idrætsforenin- 
ger, 18 pet. tilfalder De danske Gymnastik- og 
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Ungdomsforeninger, 2 pet; tilfalder Dansk 
Boldspil-Union, medens 13 pet. fordeles af 
Idrættens Fællesråd, der ved. fordelingen skal 
tilgodese Danmarks Olympiske Komité og i 
øvrigt fremme formål af fælles interesse for al 
dansk idræt, herunder eventuelt også firma- 
idrætten.«« 

Af ministeren for skatter og afgifter, tiltrådt af 
et flertal (udvalget med undtagelse af Gli- 
strup (FP), Ove Jensen (FP) og Stetter 
KF)): 
2) I den under nr. 6 foreslåede § 7 affattes 

stk. 1 således: 
»§ 7. Af det overskud, der fremkommer efter 

udredelsen af statsafgiften, gevinsterne og ud- 
gifterne til administration, afskrivning, hen- 
læggelser m. v. samt dividende, anvendes til 
idrætsformål 71 pet., jfr. stk. 2 og 3, til formål 
af almen kulturel karakter 7 pet., jfr. stk. 4, til 
velgørende og andre almennyttige formål 5 
pet., jfr. stk. 5, til støtte af ungdommens fri- 
luftsliv 3,4 pet., jfr. stk. 6, og til støtte af andre 
ungdomsformål 13,6 pet., jfr. stk. 7.« 

3) I den under nr. 6 foreslåede § 7 affattes 
stk. 2 således: 

»Stk. 2. Af det beløb, der i henhold til stk. 1 
skal anvendes til idrætsformål, tilfalder 44 
pet. Dansk Idræts-Forbund, 23 pet. tilfalder 
De danske Skytte-, Gymnastik- og Idræts- 
foreninger, 18 pet. tilfalder De danske Gym- 
nastik- og Ungdomsforeninger, 4 pet. tilfalder 
Dansk Firmaidræts Forbund, 2 pet. tilfalder 
Dansk Boldspil-Union og 2 pet. tilfalder Dan- 
marks Olympiske Komité.« 

Til § 3. 
4) Paragraffen affattes således: 

»§ 3. 
Stk. 1. Loven træder i kraft den 1. juli 1976. 
Stk. 2. Afgiften til staten, jfr. § 1, stk. 1, i 

lov om tipning, som affattet ved § 1, nr. 1, 
udgør 19 pet. af indskudssummen i regnskabs- 
årene 1976-77 og 1977-78. 

Stk. 3. Bestemmelserne i § 1, nr. 6, finder 
første gang anvendelse i forbindelse med for- 
delingen af overskuddet for regnskabsåret 
1976-77 for Dansk Tipstjeneste A/S. For 
dette regnskabsår skal dog mindst 64 mill. kr. 
anvendes til idrætsformål, jfr. § 7, stk. 2 og 3, 
i lov om tipning, som affattet ved § 1, nr. 6. 
Hvis 71 pet. af overskuddet for regnskabsåret 

1976-77 er mindre end 64 mill. kr., afkortes 
forskelsbeløbet forholdsmæssigt i de beløb, der 
anvendes til støtte af ungdommens friluftsliv 
og til andre ungdomsformål.« 

B e m æ r k n i n g e r .  

Til nr. 2 og 4. 
Ændringsforslaget tager sigte på en ændret 

fordeling af tipsoverskuddet. 
Den seneste udvikling i tipsomsætningen har 

ført til, at Dansk Tipstjeneste A/S i sit nyeste 
skøn påregner et overskud for regnskabsåret 
1976-77 på ca. 85 mill. kr. på grundlag af en 
forventet omsætning på i alt ca. 450 mill. kr. 
og med en statsafgift på 20 pet. 

På denne baggrund finder regeringen det 
forsvarligt, at statskassens indtægter af tipnin- 
gen i de to førstkommende regnskabsår ned- 
sættes fra lovforslagets 20 pet. af tipsomsæt- 
ningen til 19 pet., hvilket vil betyde en stig- 
ning i overskuddet på ca. 5 mill. kr. pr. år. 

Herved skabes der mulighed for i højere 
grad at imødekomme de hensyn, der ligger til 
grund for indstillingen fra idrætsudvalgets 
flertal. 

Ændringsforslagets virkning er nedenfor 
fremstillet i tabelform. 

I de vedføjede tabeller er der for regnskabs- 
årene 1973-74, 1974-75 og 1975-76 givet en 
oversigt over fordelingen af tipsoverskuddet 
efter de gældende regler. Tabel 1 viser den be- 
løbsmæssige fordeling og tabel 2 den procent- 
vise fordeling. Overskuddet for regnskabsåret 
1975-76 er anført med det nyeste skøn fra 
tipsselskabet, og overskudsfordelingen for 
regnskabsårene 1974-75 og 1975-76 er for så 
vidt angår kolonnerne 2, 4 og 5 (støtte til hen- 
holdsvis almennyttige formål, idébestemt ung- 
domsarbejde og ungdommens friluftsliv) skøn- 
net, idet finansudvalget ikke har tiltrådt den 
anførte fordeling. 

For regnskabsårene 1976-77 -  1979-80 viser 
tabellerne overskudsfordelingen efter ændrings- 
forslaget, der har følgende indhold: 
a) Som før nævnt udgør statsafgiften i regn- 

skabsårene 1976-77 og 1977-78 midlerti- 
digt kun 19 pet. af omsætningen i stedet 
for de i lovforslaget foreslåede 20 pet. Fra 
og med regnskabsåret 1978-79 udgør stats- 
afgiften 20 pet. 

128 Udvalgenes betænkninger m. m. 
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b) Almennyttige og almenkulturelle formål 
får henholdsvis 5 og 7 pet., tilsammen 12 
pet., af det samlede overskud. Andelen er 
altså den samme som i lovforslaget. 

c) De resterende 88 pet. af overskuddet for- 
deles med ca. fire femtedele til idrætten og 
ca. en femtedel til det ikke-idrætslige ung- 
domsarbejde. Det svarer til, at idrætten får 
71 pet. af det samlede overskud, medens 
det ikke-idrætslige ungdomsarbejde får 17 
pet. 

d) Det beløb, der efter foranstående skal an- 
vendes til støtte af det ikke-idrætslige ung- 
domsarbejde, deles således, at en femtedel 
tilfalder ungdommens friluftsliv og de re- 
sterende fire femtedele udgør støtten til 
idé-bestemt og internationalt ungdomsar- 
bejde. Det svarer til, at de 2 grupper får 

henholdsvis 3,4 pet. og 13,6 pet. af det 
samlede overskud. 

e) I en overgangsregel tilsikres der for, regn- 
skabsåret 1976-77 idrætten en andel på 64 
mill. kr., selv om 71 pet. af overskuddet 
skulle udgøre et lavere beløb. I så fald re- 
duceres tildelingerne til friluftslivet og det 
idé-bestemte ungdomsarbejde tilsvarende. 

Det overskud, der er vist for regnskabs- 
årene 1976-77 og 1977-78, er opgjort på 
grundlag af tipsselskabets nye skøn over 
omsætningen, men afgiften til statskassen, 
der efter lovforslaget udgør 20 pet. af om- 
sætningen, er nedsat til 19 pet., hvorved 
overskuddet i de nævnte år forhøjes med 
1 pet. af omsætningen til henholdsvis 90 
og 95 mill. kr. For regnskabsårene 1978- 
79 og 1979-80 er der regnet med overskud 
på henholdsvis 100 og 110 mill. kr. 
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Tabel .  

Fordeling af tipsmidler i beløb. 

Til almennyttige 
formål, excl. 

Til støtte til Til Til Til ungdom- 
fordeling idébestemt idræt idébestemt mens fri- 

i alt ungdomsarbejde i alt ungdomsarbejde luftsliv 
(1) (2) (3) (4)  ̂(5) 

mill. kr. mill. kr. mill. kr. mill. kr. mill. kr. 
Gældende regler 
1973-74 

Regnskab 45,4 6,8 36,4 0,5 1,7 
1974-75 

Regnskab 56,0 8,0 45,5 0,5 2,0 
1975-76 

Tipsselskabets nye skøn . 73,0 10,8 59,7 0,5 2,0 
Skitse. 
1976-77 

Tipsselskabets nye skøn . 90,0 10,8 64,0 12,2 3,0 
1977-78 

Tipsselskabets nye skøn . 95,0 11,4 67,5 12,9 3,2 
1978-79 100,0 12,0 71,0 13,6 3,4 
1979-80 110,0 13,2 78,1 15,0 3,7 

Tabel 2. 

Fordeling af tipsmidler i procent. 

Til almennyttige 
formål, exel. 

Til støtte til Til Til Til ungdom- 
fordeling idébestemt idræt idébestnmt mens fri- 

i alt ungdomsarbejde i alt ungdomsarbejde luftsliv 
(1) (2) (3) (4) (5) 

pet. pet. pet. pot. pet. 
Gældende regler 
1973-74 

Regnskab 100,00 15,11 80,05 1,10 3,74 
1974-75 

Regnskab 100,00 14,31 81,23 0,89 3,57 
1975-76 

Tipsselskabets nye skøn . 100,00 14,79 81,78 0,69 2,74 
Skitse. 
1976-77 

Tipsselskabets nye skøn . 100,00 12,00 71,11 13,51 3,38 
1977-78 

Tipsselskabets nye skøn . 100,00 12,00 71,00 13,60 3,40 
1978-79 100,00 12,00 71,00 13,60 3,40 
1979-80 100,00 12,00 71,00 13,60 3,40 
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Til nr. 3. 
Ændringsforslaget tager sigte på en ændret 

fordeling af den andel af tipsoverskuddet, der 
skal anvendes til idrætsformål. 

De fem organisationer, der udgør Idrættens 
Fællesråd, har i anledning af ændringen af den 
andel af det samlede tipsoverskud, dér skal 
anvendes til idrætsformål, anmodet om, at den 
indbyrdes fordeling, mellem organisationerne 
ændres således: Dansk Idræts-Forbunds andel 
af det beløb, der efter lovens § 7, stk. 1, til- 
falder idrætsformål, øges fra 40 pet. til 44 pet. 
De danske Skytte-, Gymnastik- og Idrætsfor- 
eningers andel øges fra 18 pet. til 23 pet. De 
danske Gymnastik- og Ungclomsforeningel's 
andel og Dansk Firmaidræts Forbunds andel 
forbliver uændret henholdsvis 18 pet. og 4 
pet., Dansk Boldspil-Unions andel udgør uæn- 
dret 2 pet. og Danmarks Olympiske Komité 
modtager 2 pet. af idrættens andel af tipsover- 
skuddet mod efter det oprindelige forslag at 
skulle tilgodeses af de midler, der tilfaldt 
Idrættens Fællesudvalg til fordeling. 

De 10 pet,, der efter lovforslaget skulle for- 
deles af Idrættens Fællesudvalg, bortfalder 
helt, idet de opgaver, der var tænkt løst gen- 
nem disse uddelinger, i stedet forventes til- 
godeset af de enkelte organisationer. Det be- 
mærkes herved, at Idrættens Fællesudvalg 
ikke efter de gældende tipsregler har foretaget 
nogen fordeling af andele af tipsoverskuddet. 
. Restbeløbet, d. v. s. 8 pet. af idrættens an- 
del af tipsoverskuddet, fordeles efter lovfor- 
slaget af indenrigsministeren med godkendelse 
af folketingets finansudvalg. Dette restbeløb 
vil efter ændringsforslaget blive nedsat til 7 
pet. af idrættens andel, og indenrigsministeriet 
har tiltrådt den således foreslåede nedsættelse 
af den andel, der fordeles af indenrigsministe- 
ren med godkendelse af folketingets finansud- 
valg. 

Ændringsforslaget følger fuldt ud den så- 
ledes af alle de berørte parter tiltrådte ændre- 
de fordeling af idrættens andel af tipsover- 
skuddet. 

Anders Andersen (V). Aksel Pedersen (V). Enggaard (V). Jens Foged (V). 

Glistrup (FP). Ove Jensen (FP). Arne Bjerregaard (KrF). Jes Schmidt (CD). 

Camre (S). Grünbaum (S). Ove Hansen (S), 
formand. 

Karl Nielsen (S), 
næstformand. 

Kampmann (S). 

Bernhard Baunsgaard (RV). Ømann (SF). Knud Jespersen (DKP). Stetter (KF). 
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DUF 
Den 1. april 1976. ' » . 

Bilag 1. 

Konkret forslag til fordelingskriterier. . . .  

(baseret på en fordeling af tipsoverskuddet 
efter forslaget fra Kulturministeriets Idræts- 
udvalg). 

På basis af kriterierne nævnt i DUFs brev 
til folketingets skatte- og afgiftsudvalg af 23. 
februar 1976 foreslås nedenstående fordelings- 
regler for støtte til de ikke-idrætslige, idé- 
bestemte ungdomsorganisationers centrale virk- 
somhed og internationale arbejde. 

De beløbsstørrelser, som er anført i pkt. A 
og B er vurderinger baseret på 1976-pris- 
niveauet. 

A. Grundtilskud. 
Et grundtilskud på kr. 25.000 ydes til alle 

tilskudsberettigede organisationer. 

B. Supplerende tilskud. 
I. Tilskud i forhold til antal lokalforeninger 
efter nedenstående skala: 

Under 16 lokalforeninger . . . .  kr. 0 
16- 35 -  - 45.000 
36- 65 -  - 90.000 
66-105 -  - 135.000 

106-200 -  . . . . .  - 180.000 
201-300 -  - 240.000 
301-400 -  . . . . .  - 300.000 
401 og derover- . . . . .  - 360.000 

II. Tilskud til publikations- og bladvirksomhed 
m. V.: 

Der ydes et tilskud på 50 pet. af nettoudgif- 
terne til blade og publikationer, herunder pa- 
pir, stencils m. v. Dette tilskud kan dog højst 
udgøre 50 pet. af tilskuddet under A-fBI. 

III. Tilskud til landsorganisationernes centrale 
lokaleudgifter. 

Der ydes tilskud til landsorganisationernes 
ejede og lejede ejendomme. 

Der ydes tilskud til dækning af nettoudgif- 
terne til husleje, ordinær vedligeholdelse, op- 
varmning, belysning og rengøring samt for- 
nødent tilsyn med maksimalt 90 pet. samt for 
egne lokaler endvidere skatter, afgifter, for- 

sikringer og renter af prioritetsgæld, dog mak- 
simalt 10 pet. af ejendomsskylden. 
IV. Tilskud til internationalt arbejde. 

Der ydes et tilskud på 75 pet. af organisatio- 
nens nettoudgifter til: 
-  kontingenter til internationale organisatio- 

ner, 
-  deltagelse i internationale kurser, konferen- 

cer, lejre m. v., 
-  konferencer, kurser, lejre m. v. afholdt her 

i landet af organisationen. 
Dette tilskud kan dog højst udgøre 50 pet. 

af tilskuddet under A+BI. 

Rådighedssum. 
Da en del af de idébestemte børne- og ung- 

domsorganisationer kan tænkes af den ene 
eller anden grund at falde udenfor de her 
opstillede regler, men alligevel må erkendes 
som idébestemte organisationer, foreslås det, 
at der til disse organisationer ydes et tilskud, 
der som hovedregel maksimalt er lig grund- 
tilskuddet (25.000). 

Tilskud til forsøgsvirksomhed m. v. 
Der oprettes i Dansk Ungdoms Fællesråd en 

særlig fond med midler fra den del af tips- 
overskuddet, som er foreslået tildelt de idé- 
bestemte børne- og ungdomsorganisationer. 

Denne fond har til formål efter ansøgning fra 
de idébestemte børne- og ungdomsorganisatio- 
ner at yde tilskud til større enkeltstående ar- 
rangementer af såvel national som international 
karakter, til forsøgs- og eksperimenterende ak- 
tiviteter af større omfang samt til den del af 
aktiviteter i de idébestemte børne- og ung- 
domsorganisationer, som ikke almindeligvis 
vil kunne dækkes via den generelle støtte. 

Tilskud til etablering af lokaler m. v. 
Til de idébestemte organisationers etable- 

ring af lokaler, klubhuse, hytter og centrale 
anlæg m. v. på landsdels/landsplan ydes til- 
skud efter retningslinier fastsat mellem DUF og 
Undervisningsministeriet. 
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Generelle retningslinier. 
Tildeling af støtte til de idébestemte børne- 

og ungdomsorganisationers centrale virksom- 
hed sker efter ansøgning, hvor organisationer- 
nes antal lokalforeninger samt udgifter på de i 
forslaget nævnte områder i sidst afsluttede 
regnskabsår indgår som beregningsgrundlag. 

Dette forudsætter, at en af organisationerne 
valgt statsaut. eller registreret revisor med sin 
underskrift bekræfter rigtigheden af de i an- 
søgningen opgivne regnskabstal, samt med sin 
underskrift bekræfter, at organisationen op- 
fylder de minimumskriterier for støtteberetti- 
gelse, som er angivet i betænkningen. 

Dette indebærer ifølge betænkning om det 
idébestemte ungdomsarbejdes stilling og vilkår, 
at tilskud til en landsorganisation ydes, så- 
fremt organisationen har lokalt arbejde i 
mindst 8 amter, ikke er kollektivt medlem af 
en organisation, der allerede modtager tilskud 

efter denne ordning, har mere end 15 lokal- 
foreninger i alt og har mindst 1.000 medlem- 
mer i alt. 

Til brug for den af organisationen valgte 
statsaut. eller registrerede revisor udarbejdes 
en særlig revisionsinstruks godkendt af Under- 
visningsministeriet. 

Opmærksomheden henledes på, at Dansk 
Ungdoms Fællesråd ved tipslovens ændring 
kan blive anderledes stillet m.h.t. tilskud til 
organisationens internationale og nationale ak- 
tiviteter. Det foreslås derfor, at det ved for- 
handling mellem Undervisningsministeriet og 
Dansk Ungdoms Fællesråd fastsættes, hvilket 
beløb DUF kan anvende fra tipsmidlerne. 

Såfremt de til rådighed værende midler ikke 
dækker den støtteberettigede ansøgningsmasse, 
anvendes ved tildelingen et system med pro- 
centvis udbetaling på tiIskudsområderne. (Ud- 
skrivningsprocentsystemet) . 
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Bilag 2. 

INDENRIGSMINISTERIET 
Den 26. maj 1976. 

I skrivelse af 25. maj 1976 har Idrættens 
Fællesråd kommenteret det fremsatte ændrings- 
forslag til § 7, stk. 1, i det af ministeren for 
skatter og afgifter fremsatte forslag til lov om 
ændring af lov om tipning m. v. (F. 182), ifølge 
hvilket ændringsforslag den andel af A/S 
Dansk Tipstjene-stes overskud, der skal anven- 
des til idrætsformål, nedsættes fra 80 pet. til 71 
pet. 

Fællesrådet har i den forbindelse blandt 
andet anmodet om, at der -  såfremt dette æn- 
dringsforslag gennemføres -  samtidig sker en 
ændring af den i lovforslagets § 7, stk. 2, 

angivne fordelingsnøgle for det beløb, der 
skal anvendes til idrætsformål. 

Forslaget indebærer blandt andet, at den 
andel af beløbet, der fordeles af indenrigs- 
ministeren med godkendelse af folketingets fi- 
nansudvalg, nedsættes fra 8 pet. til 7 pet. 

I denne anledning skal man meddele, at 
Indenrigsministeriet efter omstændighederne 
ikke har indvendinger imod den af Idrættens 
Fællesråd foreslåede ændrede fordelingsnøgle, 
som er tiltrådt af alle fællesrådets 5 organi- 
sationer. 

P. M. V. 
E.B. 

Johs. Pedersen. 

Ministeriet for skatter og afgifter, 
skattedepartementet. 


